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홢홢, at det kan siges, hvad en jydsk Collega 
har bemærket, at det skulde være letsindigt, om 
Rigsdagen gik ind paa 홢 hvad denshøitærede 
Indenrigsminister erklærede,»der var Udsigt til, 
at Lovforslaget kom til at indeholde 홢 at 
give Regjeringen en Bemyndigelse til at tage 
hele Sagen under sin Behandling og Afgjørelse. 
Det« kan ligesaalidt være letsindigt,-fom det 
kan siges, at Rigsdagen derved fraskriver sig 
videre Indflydelse paa Sagen, ikke at tale om, 
at den kan faae en Indflydelse paa Sagen 
ogsaa under dens fortsatte Gang, saavel under 
Lovsform som paa anden Maade. Det kan 
saameget mindre være letsindigt, som det netop 
kan forudsiges at være ret besindigt, naar 
Rigsdagen overhovedet har den Erkjendelse» at 
det er et Spørgsmaal af den Natur, at det 
ikke saa godt egner sig til at behandles af 
Rigsdagen i de mange Details, som derunder 
vilde fremkomme, men at det nødvendigt og 
bedst finder sin Afgjørelse under selve Admini- 
strationem Jeg siger ikke dette, fordi jeg 
troer, at der vilde gjøre sig saadanne parti- 
culaire Interesser gjældende hos de forskjel- 
lige Deputerede, at de sortrinsviis skulde have 
deres Egns locale Bedste for Die, men en na- 
turlig Forkjærlighed for den Egn, hvori En- 
hver boer, knytter sig dog til Ens Tanker og væk- 
ker i, alle Tilfælde en forudsat Formodning, 
hos ham, om nøiere og bedre at kunne var-i 

- dere denne Egns Interesser og Interessen as, 
hellere at føre Jernbanen gjennem denne Egns 
end igjennem forskjellige andre. Det har viistk 
sig ved Behandlingen as det Slags Sager i 
andre lovgivende Forsamlinger, at man netop 
der uheldigviis har splittet sig i saa mange 
Retninger, at Sagen er bleven i høi Grad 
forsinket, maaskee endog ofte i høi Grad for- 
qvaklet. Da det synes at være epoverveiende 
Ønske» og det er det, som skal finde sin Ud- 
talelse, hvis det ikke allerede har fundet den, 
at Sagen kommer til hurtigst mulig Afgjørelse, 
saa troer jeg ogsaa, at det vilde være det hel-x 
digste Udbytte as Sagens Forhandlinger idag, j 
om det erkjendtes, at man ønskede, at RegjeY 
ringen paa den Maade, som hurtigst vilde 
føre til Maalet, vilde søge at pleie en hurtig; 
Fremme af Sagen, ved nemlig snarest muligt 
at bringe Sagen paa den Maade for Legis-f 

laturen, at denne gav en Bemyndigelse til, at 
Regjeringen tog den under sin Behandling; 
det var det, jeg fra Begyndelsen savnede Ud- 
tryk af hos Regjeringen, og derfor tillod jeg 
mig dengang at tage Ordet. Senere har den 
høitærede»Indenrigsminister erklæret, at, naar 
der var Udsigt til, at Rigsdagen vil indskrxaerrke 
sig til -at lægge Sagen i Regjeringens Haand 
ved en almindelig Bemyndigelse og de øvrige 
dertil knyttede Bestemmelser, som Lovgivnings- 
magten maatte ville tage, saa vil Sagen kunne 
fremkomme maaskee endnu i indeværende Ses-  
sion, og det forekommer derfor idetmindste mig, » 
at vi kunne være veltilfredse med den Stilling, 
Regjeringen indtager i Sagen. Jeg synes 
ogsaa, at deri ligger et Vidnesbyrd om, at 
det er i høi Grad urigtigt; naar en fore- 
gaaende Taler- har tillagt Regjeringen Man- 
gel paa god Villie i denne Sag. Et andet 
Spørgsmaal kan det jo være hos de Forskjel- 
lige, om det ikke kunde være rettere strax at 
gribe det Tilbud, der er gjort fra England, 
og det er jeg selv tilbøielig til at troe; men 
naar vi blot have den Overbeviisning, at-Re- 
gjeringen fremdeles vil frenrskyrrde Sagen hur- 
tigst muligt, faa forekommer det mig; at vi 
ogsaa kunne være tilfredse med den Udsigt, som 
«i saa Henseende er os givet. . · 

F o r m a n d e n :  Jeg skal bemærke, at der 
er begjært Asslutning af Forhandlingerne af 
følgende SNedlernnrer: Bohr, Fischer, I .  I .  
Nielsen, Jung, Eondrup, Theil, S.  Jensen, 
Gram, Myrnp, N. Andersen, M. Andersen og 
Chr. Jorgensen. » . 

Det ved toges  med 59 Stemmer mod 22, 
at Afflutning skulde finde Sted, og Forespørgs- 
len var altsaa derved tilende. « - « 

Man gik derpaa til det næste Nummer paa 
Dagso»rderren, 1ste Behandling af ,,Udkast til 
Lov om Beregning af Rector ved Nyljobing 
Cathedralskole, Erik Peter Rosendahls Pen- 
sion« (Lovudkastet findes i Anhanget Sp.111; 
jfr. Tidenden Nr. S, Sp. 33). « 

W i n t h e r :  Denne- Sag har saa ofte væ- 
ret omtalt her i Thingets, at jeg ikke skal sige 
Andet, end at jeg atter vil stille det Forslag, 


